
 

 «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ  

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА  

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 
 

 

ПРИКАЗ 

№ 104                                                                                     05 июля 2024 года  

О проведении Августовской конференции работников образования                                      

в Килемарском муниципальном районе  

  На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл «О проведении Августовского образовательного форума 

работников образования Республики Марий Эл в 2024 году» от 19 июня 2024 

года № 623, в соответствии с Планом работы МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл» на 2024 год, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести на базе МБОУ «Килемарская средняя 

общеобразовательная школа» 29 августа 2024 года Августовскую 

конференцию работников образования (далее – Конференция) по теме: 

«Возможности будущего: кадры для экономики района».  

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета 

Конференции. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 



в срок до 18 августа 2024 года предоставить список участников 

Конференции, темы выступлений на секционных площадках и обеспечить 

явку педагогических и руководящих работников на Конференцию; 

взять на контроль готовность педагогов к работе Конференции; 

      обеспечить обязательное участие организаций  в выставке. 

     4. Директору МБОУ «Килемарская средняя общеобразовательная 

школа» Лашмановой Н.Н.:  

оказывать содействие организационному комитету в подготовке и 

проведении Конференции; 

       обеспечить оформление сцены и актового зала, подготовку и 

проведение художественных номеров; 

  создать условия для проведения на базе школы районных 

методических объединений и выставки; 

закрепить ответственных организаторов.   

        5. Руководителям районных методических объединений предоставить 

предложения по темам  выступлений, формату выступлений и выступающим  

до 18 августа 2024 года. 

6. Специалистам МУ «Отдел образования и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района и директорам дополнительных 

образовательных организаций в срок до 26 июля  2024 года представить 

отчет за учебный год в соответствии с темой конференции.   

        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Руководитель МУ «Отдел образования и  

молодежи администрации  

Килемарского муниципального района  

Республики Марий Эл»                                                               О.Ю. Кузовкова  
 

С приказом ознакомлены: 

 

 



Приложение

к приказу от 05 июля 2024 г. № 104

Состав организационного комитета Конференции

Кузовкова О.Ю.-  руководитель МУ «Отдел образование и молодежи

администрации Килемарского  муниципального района

Республики Марий Эл»

Кудряшова Т.Ю. -  руководитель районного информационно-

методического кабинета МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Сафина Е.А. -  руководитель ХЭГ МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Тарасова И.М. - главный бухгалтер МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Бояринцев М.Г. - главный специалист районного информационно-

методического кабинета МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Жукова М.В. -  главный  специалист  МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Золотарева Т.А. - главный специалист районного информационно-

методического кабинета МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Зотова М.В. - главный специалист МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл»

Широких А.Н. - ведущий специалист  МУ «Отдел образование и

молодежи администрации Килемарского



муниципального района Республики Марий Эл» 

Хрусталева Е.А. - главный специалист районного информационно-

методического кабинета МУ «Отдел образование и 

молодежи администрации Килемарского  

муниципального района Республики Марий Эл» 

Лашманова Н.Н. - директор МБОУ «Килемарская СОШ»  

 

Васильева А.М. -  директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Дмириев А.О.- директор МБОУ ДО «Килемарский Центр по развитию 

физкультуры и спорта» 

Непряхина М.Ю. - заведующий МБДОУ «Килемарский детский сад 

«Кече» 

Наймушина С.А. - заведующий МБДОУ «Килемарский детский сад 

«Теремок» 

 


